
UCHWAŁA Nr XXX/226/2005 
RADY MIEJSKIEJ W CHOCIANOWIE 
z dnia 28 kwietnia 2005r. 

w sprawie określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji spółek kapitałowych 
przez Burmistrza Miasta i Gminy Chocianów. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 9 lit. g oraz art.40 ust.2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 
samorządzie gminnym (Dz. U. Nr 142 poz. 1591z 2001 r.; zmiany z 2002 r. Dz. U. Nr 23 poz. 220, 
Nr 62, poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806, z 2003 r. Dz. U. Nr 80, poz. 
717, Nr 162 poz. 1568; z 2004 r., Dz. U. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203 ) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. 

1. Gmina Chocianów uczestniczy w spółce kapitałowej, gdy leży to w interesie 
wspólnoty lokalnej – w ramach wynikających z przepisów Ustawy z dnia 20 
grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 1997 r. Nr 9, poz. 43 ze zm.) 
zwaną dalej ustawą oraz zgodnie z wymogami szczególnej staranności w 
gospodarowaniu mieniem Gminy Chocianów. 

2. Uczestnictwo Gminy Chocianów w spółce kapitałowej, która realizuje cele 
Użyteczności publicznej, powinno zapewnić bezpieczeństwo wykonywanych 
zadań publicznych, w szczególności ciągłość i poziom świadczonych usług. 

§ 2 

1. Przed odpłatnym objęciem lub nabyciem udziałów lub akcji w spółce kapitałowej, 
Burmistrz Miasta i Gminy Chocianów jest obowiązany pozyskać opinie 
właściwych merytorycznie, z uwagi na zakres działalności spółki, komisji Rady 
Miejskiej w Chocianowie. 

2.   Jeżeli wkładem pieniężnym wnoszonym przez Gminę Chocianów do spółki ma być prawo 
wieczystego użytkowania lub własność gruntów należących do Gminy Chocianów, Burmistrz 
Miasta i Gminy zaciąga opinie także właściwej komisji w sprawie zagospodarowania 
przestrzennego. 

3. Stwierdzono nieważność rozstrzygnięciem nadzorczym Nr PN. II.0911 – 
13/313/05 z dnia 16 maja 2005 roku. 

§ 3. 

1.   Przed zaoferowaniem do zbycia, objęcia całości lub części udziałów lub akcji w spółkach 
kapitałowych należących do Gminy Chocianów dokonuje się analizy mającej na celu ustalenie 
sytuacji prawnej majątku Spółki, stanu i perspektyw rozwoju przedsiębiorstwa spółki i oszacowania 
wartości przedsiębiorstwa spółki. 

2.   Zbycie udziałów lub akcji, objęcie udziałów lub akcji w podwyższonym kapitale zakładowym 



w spółkach kapitałowych należących do Gminy Chocianów może nastąpić w takiej ilości aby 
pozostałe udziały lub akcje uprawniały Gminę Chocianów do ponad 50% głosów na walnym 
zgromadzeniu wspólników w spółkach , w których Gmina posiada nie mniej niż 51% udziałów lub 
akcji, dotyczy to również udziałów lub akcji w Spółkach w których Gmina Chocianów posiada 
udziały lub akcje wraz z jednoosobowymi spółkami prawa handlowego należącymi do Gminy 
Chocianów. Gmina Chocianów nie może utracić prawa kontroli, wpływu na kierunki rozwoju i 
ceny świadczonych usług. 

3.   Zbywanie, udostępnianie udziałów i akcji następuje z zastosowaniem jednego z następujących 
trybów: 
1)   oferty ogłoszonej publicznie 
2)   przetargu publicznego 
3)   rokowań podjętych na podstawie publicznego zaproszenia pod warunkiem, że żaden z tych 
trybów nie jest sprzeczny z ustawą z dnia 12 sierpnia 1997r. Prawo o publicznym obrocie papierami 
wartościowymi ( Dz. U. tekst jedn. z 2002r. Nr 49, poz. 447 z późn. zm.). 

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Chocianów. 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 


